
 

 

СОВЕТ ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

29 октября 2024 года                                                                                        № 40 

 

О ликвидации муниципального унитарного предприятия  

города Лермонтова «Чистый город» 

 

В соответствии со статьями 61-64 Гражданского кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ  

«О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Уставом 

муниципального образования городского округа города Лермонтова 

Ставропольского края и руководствуясь Порядком принятия решений  

о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий 

города Лермонтова Ставропольского края, утвержденным решением Совета 

города Лермонтова от 25 июня 2024 года № 23, Совет города Лермонтова 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Ликвидировать муниципальное унитарное предприятие города 

Лермонтова «Чистый город» (далее – МУП города Лермонтова «Чистый 

город»), расположенное по адресу: 357342, Ставропольский край, город 

Лермонтов, улица Пятигорская, дом 15. 

 

2. Установить срок ликвидации МУП города Лермонтова «Чистый 

город» в течение 3 месяцев со дня вступления в силу настоящего решения. 

 

3. Назначить ликвидационную комиссию МУП города Лермонтова 

«Чистый город» (далее – ликвидационная комиссия) и утвердить ее состав 

согласно приложению 1 к настоящему решению. 

 

4. Утвердить план мероприятий по ликвидации МУП города 

Лермонтова «Чистый город» согласно приложению 2 к настоящему 

решению. 

 



2 

5. Определить, что в соответствии с Гражданским кодексом 

Российской Федерации с момента назначения ликвидационной комиссии  

к ней переходят полномочия по управлению делами МУП города 

Лермонтова «Чистый город». 

 

6. Ликвидационной комиссии обеспечить: 

 

1) осуществление предусмотренных Гражданским кодексом 

Российской Федерации, Трудовым кодексом Российской Федерации  

и нормативными правовыми актами Российской Федерации мероприятий  

по ликвидации МУП города Лермонтова «Чистый город»; 

 

2) реализацию полномочий по управлению делами ликвидируемого 

МУП города Лермонтова «Чистый город» в течение всего периода 

ликвидации; 

 

3) выполнение плана мероприятий по ликвидации МУП города 

Лермонтова «Чистый город», утвержденного пунктом 4 настоящего решения. 

 

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
 
 
 
Председатель 
Совета города Лермонтова             А.М. Карибов



 

Приложение 1 
к решению Совета города Лермонтова 

от 29 октября 2024 года № 40 

 
СОСТАВ 

ликвидационной комиссии муниципального унитарного предприятия 
города Лермонтова «Чистый город»  

 

Новак 

Сергей Анатольевич 

начальник управления имущественных 

отношений администрации города Лермонтова, 

председатель комиссии 
  
Члены комиссии: 
  
Лукьянова 

Анна Юрьевна 

 

главный специалист управления 

имущественных отношений администрации 

города Лермонтова 

  

Сундиева 

Эвелина Сергеевна 

ведущий специалист управления 

имущественных отношений администрации 

города Лермонтова 



 

Приложение 2 
к решению Совета города Лермонтова 

от 29 октября 2024 года № 40 

 
ПЛАН 

мероприятий по ликвидации муниципального унитарного предприятия 
города Лермонтова «Чистый город»  

 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия Срок исполнения 
Ответственные 

лица 

1. Направление сообщения  
о принятии решения о 
ликвидации муниципального 
унитарного предприятия города 
Лермонтова «Чистый город» 
(далее – МУП города 
Лермонтова «Чистый город») в 
уполномоченный 
государственный орган, 
осуществляющий 
государственную регистрацию 
юридических лиц (далее – 
регистрирующий орган), для 
внесения в единый 
государственный реестр 
юридических лиц записи о том, 
что МУП города Лермонтова 
«Чистый город» находится в 
процессе ликвидации 

в порядке и сроки, 
установленные 
статьёй 62 
Гражданского 
кодекса Российской 
Федерации и 
статьёй 20 
Федерального закона 
от 08 августа  
2001 года № 129-ФЗ 
«О государственной 
регистрации 
юридических лиц и 
индивидуальных 
предпринимателей» 
(далее – 
Федеральный закон) 

ликвидационная 
комиссия 

2. Опубликование в журнале 
«Вестник государственной 
регистрации» сообщения  
о ликвидации МУП города 
Лермонтова «Чистый город»  
и о порядке и сроке заявления 
требований его кредиторами  

в порядке и сроки, 
установленные 
статьёй 63 
Гражданского 
кодекса Российской 
Федерации и 
статьёй 20 
Федерального закона  

ликвидационная 
комиссия 

3. Принятие мер по выявлению 
дебиторов и кредиторов МУП 
города Лермонтова «Чистый 
город», письменное уведомление 
их о предстоящей ликвидации, 
принятие мер к получению 
дебиторской задолженности 

в течении двух 
месяцев с момента 
опубликования 
сообщения о 
ликвидации МУП 
города Лермонтова 
«Чистый город» в 
журнале «Вестник 
государственной 
регистрации» 

 



2 

 

4. Проведение инвентаризации 
имущества и обязательств МУП 
города Лермонтова «Чистый 
город», cоставление и 
подписание передаточных актов 
на муниципальное имущество 

в течении двух 
месяцев с момента 
опубликования 
сообщения о 
ликвидации МУП 
города Лермонтова 
«Чистый город» в 
журнале «Вестник 
государственной 
регистрации» 

 

5. Составление промежуточного 
ликвидационного баланса  

после окончания 
срока предъявления 
требований 
кредиторами в 
порядке, 
установленном 
статьёй 63 
Гражданского 
кодекса Российской 
Федерации 

ликвидационная 
комиссия 

6. Удовлетворение требований 
кредиторов 

в порядке 
очередности, 
установленной 
статьёй 64 
Гражданского 
кодекса Российской 
Федерации, в 
соответствии с 
промежуточным 
ликвидационным 
балансом со дня его 
утверждения 

ликвидационная 
комиссия 

7. Составление ликвидационного 
баланса  

после завершения 
расчетов с 
кредиторами в 
порядке, 
установленном 
статьёй 63 
Гражданского 
кодекса Российской 
Федерации 

ликвидационная 
комиссия 



3 

 

8. Направление в регистрирующий 
орган уведомления о завершении 
процесса ликвидации МУП 
города Лермонтова «Чистый 
город» 
 

в порядке и сроки, 
установленные 
статьёй 22 
Федерального закона 

ликвидационная 
комиссия 

9. Предоставление в управление 
имущественных отношений 
администрации города 
Лермонтова сведений о внесении 
регистрирующим органом записи 
об исключении МУП города 
Лермонтова «Чистый город» из 
единого государственного 
реестра юридических лиц в связи 
с ликвидацией 

После завершения 
срока 
государственной 
регистрации при 
ликвидации, 
предусмотренного 
статьёй 22 
Федерального закона  

ликвидационная 
комиссия 

 
 
 


